



## 2025年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年11月14日

上場会社名 株式会社ブロードバンドセキュリティ 上場取引所 東  
コード番号 4398 URL <https://www.bbsec.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 滝澤 貴志

問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役副社長 (氏名) 森澤 正人 TEL 03 (5338) 7430

配当支払開始予定日-

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：有 (証券アナリスト・機関投資家・報道関係者向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年6月期第1四半期の業績 (2024年7月1日～2024年9月30日)

#### (1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第1四半期	1,425	△4.3	3	△95.6	△7	-	△11	-
2024年6月期第1四半期	1,489	8.2	79	△17.0	77	△13.5	48	△50.7

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期第1四半期	△2.51	-
2024年6月期第1四半期	11.06	10.96

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年6月期第1四半期	3,768	2,032	53.9
2024年6月期	4,127	2,066	50.1

(参考) 自己資本 2025年6月期第1四半期 2,032百万円 2024年6月期 2,066百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	-	5.00	-	5.00	10.00
2025年6月期	-	-	-	-	-
2025年6月期 (予想)	-	5.00	-	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年6月期の業績予想 (2024年7月1日～2025年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,180	11.2	770	11.7	760	9.5	500	9.8	113.46

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年6月期1 Q	4,571,574株	2024年6月期	4,571,574株
② 期末自己株式数	2025年6月期1 Q	156,633株	2024年6月期	156,633株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年6月期1 Q	4,414,941株	2024年6月期1 Q	4,395,198株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	5
第1四半期累計期間 .....	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当社は「便利で安全なネットワーク社会を創造する」というビジョンのもと、サイバー犯罪から企業および消費者を守ることが重要な責務であると考えて事業を展開しております。近年は、デジタル化やクラウド基盤の活用、生成AIの登場などに伴い、DX（デジタルトランスフォーメーション）が拡大する一方、サイバー犯罪は更に多様化・高度化しており、情報セキュリティ市場は引き続き拡大傾向を示しております。当社においては、身代金要求型ウイルス（ランサムウェア）の増加など、主にサプライチェーンに向けたセキュリティ事故が増加していることを受け、その対策整備の支援事業を拡大しております。また、当社は上流のセキュリティ・コンサルティングから、脆弱性診断やセキュリティの監視・運用までフルラインアップでセキュリティサービスを提供できることを強みとしております。さらに、地方公共団体向けの情報セキュリティに関するサービスも提供を開始するなど、いかなる業種においても、多様化・高度化するサイバー犯罪から企業を守ることが責務であると考え、事業を展開しております。

当第1四半期累計期間においては、前年同時期に計上された大型スポット案件がなく、一時的な売上減少が発生しました。またVision2030に基づく人材投資により、研修費等の一般管理費が増加し、売上高、営業利益とも前年を下回る水準となりました。

この結果、当第1四半期累計期間における経営成績は、売上高1,425,032千円（前年同四半期比4.3%減）、営業利益3,512千円（前年同四半期比95.6%減）、経常損失7,542千円（前年同四半期は77,677千円の経常利益）、四半期純損失11,061千円（前年同四半期は48,589千円の四半期純利益）となりました。

なお当社は、セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期会計期間末における流動資産は2,611,209千円となり、前事業年度末に比べ422,826千円減少いたしました。その主な内容は、現金及び預金が337,415千円、売掛金が131,964千円減少したことなどによるものであります。

固定資産は1,156,845千円となり、前事業年度末に比べ63,073千円増加いたしました。その主な内容は、ソフトウェア仮勘定が35,479千円減少した一方で、出資金が100,000千円増加したことなどによるものであります。

この結果、総資産は3,768,055千円となり、前事業年度末に比べ359,753千円減少いたしました。

#### (負債)

当第1四半期会計期間末における流動負債は1,386,784千円となり、前事業年度末に比べ296,313千円減少いたしました。その主な内容は、未払法人税等が182,056千円、未払消費税等が41,795千円減少したことなどによるものであります。

固定負債は348,740千円となり、前事業年度末に比べ29,853千円減少いたしました。その主な内容は、リース債務が15,039千円、長期借入金が14,943千円減少したことなどによるものであります。

この結果、負債合計は1,735,524千円となり、前事業年度末に比べ326,167千円減少いたしました。

#### (純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は2,032,530千円となり、前事業年度末に比べ33,585千円減少いたしました。その主な内容は、利益剰余金が配当金の支払いなどにより33,585千円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は53.9%（前事業年度末は50.1%）となりました。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、当第1四半期累計期間の業績および受注実績が予定通りに推移したことから、2024年8月14日付「2025年6月期の業績予想について」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。なお、当資料に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2024年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,920,742	1,583,326
売掛金	709,476	577,511
商品及び製品	3,604	3,421
仕掛品	21,415	45,908
前払費用	380,325	399,386
その他	3,554	5,849
貸倒引当金	△5,083	△4,193
流動資産合計	3,034,035	2,611,209
固定資産		
有形固定資産		
建物	44,545	44,545
減価償却累計額	△13,819	△14,527
建物(純額)	30,725	30,017
工具、器具及び備品	383,053	397,813
減価償却累計額	△340,958	△345,551
工具、器具及び備品(純額)	42,095	52,261
リース資産	406,869	403,261
減価償却累計額	△166,890	△179,222
リース資産(純額)	239,978	224,038
有形固定資産合計	312,800	306,318
無形固定資産		
ソフトウェア	119,796	141,337
ソフトウェア仮勘定	318,846	283,366
リース資産	38,604	29,886
その他	46	44
無形固定資産合計	477,293	454,635
投資その他の資産		
投資有価証券	120,000	120,000
出資金	—	100,000
長期前払費用	37,263	32,678
繰延税金資産	71,017	69,158
敷金及び保証金	75,149	73,657
その他	247	397
投資その他の資産合計	303,678	395,892
固定資産合計	1,093,772	1,156,845
資産合計	4,127,808	3,768,055

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2024年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	291,005	295,778
短期借入金	100,000	100,000
1年内返済予定の長期借入金	90,042	79,271
リース債務	79,622	70,347
未払金	78,016	48,408
未払費用	59,177	34,797
未払法人税等	190,796	8,740
未払消費税等	104,324	62,528
預り金	50,839	47,187
契約負債	637,715	638,167
その他	1,556	1,556
流動負債合計	1,683,097	1,386,784
固定負債		
長期借入金	89,263	74,320
リース債務	194,037	178,997
退職給付引当金	88,116	88,242
その他	7,177	7,179
固定負債合計	378,594	348,740
負債合計	2,061,691	1,735,524
純資産の部		
株主資本		
資本金	295,825	295,825
資本剰余金	263,084	263,084
利益剰余金	1,730,007	1,696,421
自己株式	△222,801	△222,801
株主資本合計	2,066,116	2,032,530
純資産合計	2,066,116	2,032,530
負債純資産合計	4,127,808	3,768,055

(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
売上高	1,489,207	1,425,032
売上原価	1,094,166	1,059,789
売上総利益	395,040	365,242
販売費及び一般管理費	315,132	361,730
営業利益	79,908	3,512
営業外収益		
受取利息	42	182
その他	77	-
営業外収益合計	120	182
営業外費用		
支払利息	1,840	1,409
為替差損	510	9,647
その他	-	180
営業外費用合計	2,350	11,237
経常利益又は経常損失(△)	77,677	△7,542
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	77,677	△7,542
法人税等	29,088	3,518
四半期純利益又は四半期純損失(△)	48,589	△11,061

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
減価償却費	58,922千円	47,020千円

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## I 前第1四半期累計期間（自 2023年7月1日 至 2023年9月30日）

当社は、セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

## II 当第1四半期累計期間（自 2024年7月1日 至 2024年9月30日）

当社は、セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。